
 

1 
 

Koningsplein 1 - Postbus 271 - 2980 AG  Ridderkerk - T 0180 451 234 - e-mail info@ridderkerk.nl 

 
 
 
 
 

2013-246/12729 
 
 
 
 

De raad van de gemeente Ridderkerk; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 7 mei 
2013, nummer 246; 
 
gelet op artikel 192 en 198 van de Gemeentewet; 
 

b e s l u i t : 
 
1. het jaarverslag 2012 vast te stellen; 
 
2. de jaarrekening 2012 vast te stellen als volgt: 
a. het resultaat van de jaarrekening 2012 voor bestemming op € 1.292.200 
nadelig; 
b. de toevoegingen in 2012 aan de reserves op € 5.345.000 (nadelig op het 
resultaat); 
c. de onttrekking in 2012 aan de reserves op € 7.893.000 (voordelig op het 
resultaat); 
 
3. het resultaat van de jaarrekening 2012 na bestemming (inclusief bovenstaande 
reservetoevoegingen en –onttrekkingen) vast te stellen op € 1.255.800 voordelig; 
 
4. een bestemmingsreserve risico afkoopsommen participatie te vormen van het 
overschot op het participatiebudget van € 221.000; 
 
5. een bestemmingsreserve te vormen van de in 2012 ontvangen uitkering van 
€ 49.100 uit de liquidatie van de voormalige gemeenschappelijke regeling IZA 
welke in overleg met de Ondernemingsraad voor het personeel wordt bestemd; 
 
6. een voorziening te treffen van € 250.000 voor het naar verwachting terug te 
betalen voorschot op de algemene uitkering gemeentefonds 2012; 
 
7. het restant van het resultaat na bestemming van € 735.700 toe te voegen aan 
de algemene reserve; 
 
8. de reserve Algemeen Maatschappelijk Werk op te heffen en het saldo van 
€ 15.100 toe te voegen aan de algemene reserve; 
 
9. de in 2012 nog niet gerealiseerde prestaties voor een bedrag van € 705.200 
(€ 810.800 lasten -/- € 105.600 baten) door te schuiven naar 2013 en dit bedrag in 
2013 ten laste te brengen van de Algemene reserve; 
 
 
 



 
 

 
2 

 
 
Koningsplein 1 - Postbus 271 - 2980 AG  Ridderkerk - T 0180 451 234 - e-mail info@ridderkerk.nl2 

Ridderkerk, 27 juni 2013 
 
De raad voornoemd, 
de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 
mr. J.G. van Straalen      mw. A. Attema 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PA/231/ 


